
Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOYERNO 

•> PREGAO ELETRONICO 

http://comprasnet.gov. br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod= I 03 ... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 

Termo de Homologa�ao do Pregao Eletronico 

N° 00019/2022 (SRP) 

S B 

N°. ,,., ·�i 

J ---....�--- 

p M 
). 

FLS 
•  ..... I • ,. 

• 

• 

As 08:55 horas do dla 19 de male de 2022, ap6s constatada a regularldade dos ates procedlmentals, a autorldade 
competente, Sr. LUCIA DE FATIMA GONCALVES DE PAULA, HOMOLOGA a adJudlca,ao referente ao Processo no 
2022.04.06.01, Pregao no 00019/2022. 

Resultado da Homologa�lio 

Grupo 1 
Tratamento Diferenclado: - 

Aplicabilldade Margem de Preferencia: Nao 
Criteria de Valor: R$ 348.219,0000 
Situa�lio: Homologado 

Adjudlcado para: J. X. DE ALBUQUERQUE FILHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 371.050,0000 , com valor 
negociado a R$ 336.400,0000 . 

Itens do grupo: 

• 4 - Forneclmento de Refel,oes / Lanches / Salgados / Daces 

• 5 - Forneclmento de Refel,oes / Lanches / Salgados / Daces 

• 6 • Forneclmento de Refel,oes I Lanches I Salgados I Daces 

' 7 • Forneclmento de Refel,oes / Lanches I Salgados / Daces 

Item: 1 
Descri�ao: Forneclmento de Refel,oes I Lanches I Salgados I Daces 
Descrl�ao Complementar: COFFEE BREAK·Suco de Frutas 01 capo com 200ml, cafe 01 xlcara 150ml, lelte 01 xicara 
150 ml, chocolate quente 01 xlcara 150 ml, paes varlados (Forma e/ou pao de lelte redondo) pate (frango au presunto 
e/ou atum) salada de frutas, pao de quelJo, bolo seco 01 fatla, bolo mole 01 fatla, salgados de forno (empanado). 
service complete de Buffet: Espa,o com capacldade minima para 300 pessoas, toucas, mesas, cadelras, toalha para 
Buffet, gar,ons e auxlllares de copa e cozlnha todos unlformlzados. 
Tratamento Diferenclado: · 
Aplicabllldade Decreto 7174: Nao 
Aplicabllldade Margem de Preferencia: Nao 
Quantldade: 6.950 Unidade de forneclmento: UNIDADE 
Valor Estlmado: R$ 38,3000 Intervalo M(nimo entre Lances: R$ 0,10 
Situa�ao: Homologado 

Adjudicado para: J. X. DE ALBUQUERQUE FILHO LTDA, pelo melhor lance de R$ 35,0000, com valor negociado 
a R$ 33,0000 e a  quantidade de 6.950 UNIDADE . 

I of5 

AdJudlcado 

Homologado 

Item:2 

12/05/2022 
08:24:31 

19/05/2022 
08:55:55 

Nome 

LUCIA DE FATIMA 
GONCALVES DE 

PAULA 

Observa�6es 

AdJudlca,ao em grupo da proposta. Fornecedor: J. X. DE 
ALBUQUERQUE FILHO LTDA, CNPJ/CPF: 35.039.165/0001·51, 

Melhor lance: R$ 35,0000, Valor Negoclado: R$ 33,0000 

I 9/0512022 09:06 

Eventos do Item 

Evento Data 



Compras.gov.br • 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/I ivre/Pregao/termoHom .asp?prgCod= I 03 ... 

FLS 

Unidade de fornecimento: UNI9'Ar;>E 

S B 

.: �'.,: Intervalo Mfnlmo entre Lances: R$ 0,10 

D.;'scri�lio: Forneclmento de Refelc;oes / Lanches / Salgados / Doces 
Descri�lio Complementar: COQUETEL - 03 tlpos de canapes (06 unldades p/ pessoa) salgados varlados (coxlnha, 
pastels, canudos, rlsole, bollnha de quelJo 15 unldades p/pessoa} rabuas de fries (quelJo, presunto e salame} paes 
(pao de forma e pao bola} Torradas, pate (frango e/ou presunto e/ou atum} massa quente com molho 04 quelJo ou 
bolonhesa e sobremesa gelada. Refrlgerante 01 cope 200 ml. Suco 01 cope 200ml. chocolate quente 01 xicara 150ml. 
Servlc;o complete de Buffet: Espac;o com capacldade minima para 300 pessoas, louc;as, mesas, cadelras, toalha para 
Buffet, garc;ons e auxlllares de copa e cozlnha todos unlformlzados. p M 
Tratamento Diferenclado: • 
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao 

Aplicabllidade Margem de Preferencia: Nao 
Quantidade: 9.400 
Valor Estlmado: R$ 53,2700 
Situa�lio: Homologado 

Adjudlcado para: J. X. DE ALBUQUERQUE FILHO LTDA, pelo melhor lance de R$ 49,0000, com valor negociado 
a R$ 48,0000 e a quantidade de 9.400 UNIDADE . 

Eventos do Item 
Evento Data 

• 

AdJudlcado 

Homologado 

12/05/2022 
08:24:32 

19/05/2022 
08 :57 :56 

Nome 

LUCIA DE FATIMA 
GONCALVES DE 

PAULA 

Observa�i!es 

AdJudlcac;ao em grupo da proposta. Fornecedor: J. X. DE 
ALBUQUERQUE FILHO LTDA, CNPJ/CPF: 35.039.165/0001·51, 

Melhor lance: R$ 49,0000, Valor Negoclado: R$ 48,0000 

Item: 3 

Descrl,lio: Forneclmento de Refelc;i5es I Lanches I Salgados I Daces 
Descri,lio Complementar: ALMO<;O I JANTAR· 02 opc;i5es de salada, 01 opc;ao de came, 01 opc;ao de frango a 
comblnar, de arroz branco ou a grega, 01 opc;ao de massa com dais tlpos de molho a comblnar, sobremesas: 
sobremesa gelada ou uma porcao de torta a comblnar na ocaslao, care 50 ml, 03 tlpos de refrlgerante 200ml 
(lnclulndo ctetetrco). service complete de Buffet: Espac;o com capacldade minima para 300 pessoas, louc;as, mesas, 
cadelras, toalha para Buffet, garc;ons e auxlllares de copa e cozlnha todos unlformlzados. 
Tratamento Diferenciado: • 
Apllcabilidade Decreto 7174: Nao 
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao 
Quantldade: 8.400 Unldade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 55,0000 Intervalo Mfnimo entre Lances: R$ 0,10 
Situa,lio: Homologado 

Adjudicado para: J. X. DE ALBUQUERQUE FILHO LTDA, pelo melhor lance de R$ 48,9000, com valor negociado 
a R$ 48,0000 e a quantldade de 8.400 UNIDADE . 

• 
Eventos do Item 

Evento Data 

AdJudlcado 12/05/2022 
08:24 :34 

Homologado 19/05/2022 
08 :58 :27 

Nome 

LUCIA DE FATIMA 
GONCALVES DE 

PAULA 

Observa,i!es 
AdJudlcac;ao em grupo da proposta. Fornecedor: J. X. DE 

ALBUQUERQUE FILHO LTDA, CNPJ/CPF: 35.039.165/0001·51, 
Melhor lance: R$ 48,9000, Valor Negoclado: R$ 48,0000 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mfnimo entre Lances: R$ 0,10 

Item: 4 • Grupo 1 

Descri,lio: Forneclmento de Refelc;i5es I Lanches I Salgados I Doces 
Descrl,llo Complementar: LANCHE I ·  Caldo de carne 300 ml com torrada ou 01 cope de salada de frutas 300 ml. 
Tratamento Diferenclado: • 
Apllcabllidade Margem de Preferencla: Nao 
Quantidade: 6.300 
Valor Estlmado: R$ 5,0000 
Sltua,lio: Homologado 

Adjudicado para: J. X. DE ALBUQUERQUE FILHO LTDA, pelo melhor lance de R$ 5,0000 e a  quantidade de 6.300 
UNIDADE. 

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observa,i!es 

2 of 5 19/05/2022 09:06 



Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov. br/1 ivre/Pregao/termoHom .aspvprgcod= I 03 ... 

Adjudicado 

Homoiogado 

12/05/2022 
08:23:15 

19/05/2022 
08:56:59 

LUCIA DE FATIMA 
GONCALVES DE 

PAULA 

Adjudica,ao individual da proposta. Fornecedor:J. x. DE 
ALBUQUERQUE FILHO LTDA, CNPJ/CPF:35.039.165/0001-51, 

Meihor lance : R$ 5,0000 

P M S B 

FLS N';, .�ll. -- 
�-:-c""1 .• . •. - 

Item: 5 • Grupo 1 
Descri�ao: Forneclmento de Refel,oes / Lanches I Salgados I Daces 
Descri�ao Complementar: LANCHE II - Cope de suco de frutas 200 ml cu 01 cope de refrigerante 200 m ,  01 
sanduiche cu 01 cachorro quente, 01 fatia de bolo. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao 
Quantidade: 6.800 
Valor Estimado: R$ 12,3000 
Situa�ao: Homoiogado 

Adjudicado para: J. X. DE ALBUQUERQUE FILHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a quantidade de 
6.800 UNIDADE . 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Minima entre Lances: R$ 0, 10 

Eventos do Item 
Evento Data 

• 
AdJudicado 12/05/2022 

08:23:16 

Homoiogado 19/05/2022 
08:57:01 

___ _,.N .. ome 

LUCIA DE FATIMA 
GONCALVES DE 

PAULA 

Observa�iies 
AdJudica,ao individual da proposta. Fornecedor:J. X. DE 

ALBUQUERQUE FILHO LTDA, CNPJ/CPF:35.039.165/0001-51, 
Meihor lance : R$ 12,0000 

Item: 6 • Grupo 1 
Descri�ao: Forneclmento de Refel,oes / Lanches I Salgados I Daces 
Descri�ao Complementar: KIT LANCHE I- Dols tlpos de refrlgerantes 200 ml, dais tlpos de suco de frutas 200 ml, 01 
salgado, 01 tapioca e care SO mi. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao 
Quantldade: 7.700 
Valor Estimado: R$ 11,8000 
Situa�ao: Homoiogado 

Unldade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Minima entre Lances: R$ 0,10 

• 
AdJudlcado 

Homoiogado 

12/05/2022 
08:23: 17 

19/05/2022 
08:57:03 

Nome 

LUCIA DE FATIMA 
GONCALVES DE 

PAULA 

Observa�iies 
AdJudlca,ao individual da proposta. Fornecedor:J. X. DE 

ALBUQUERQUE FILHO LTDA, CNPJ/CPF:35.039.165/0001-51, 
Melhor lance : R$ 13,5000, Valor Negociado : R$ 11,0000 

Adjudicado para: J. X. DE ALBUQUERQUE FILHO LTDA, pelo melhor lance de R$ 13,5000, com valor negociado 
a R$ 11,0000 e a  quantidade de 7.700 UNIDADE . 

Eventos do Item 
Evento Data 

3 of5 

Item: 7 • GrupJ!...l 
Descri�ao: Forneclmento de Refel,oes / Lanches I Salgados I Daces 
Descrii;ao Complementar: KIT LANCHE II- Salgados pequenos: tlpo coxlnha, pastelzlnho, canudinho, e bollnha de 
quelJo. 01 cachorro quente, 01 fatla de bolo, 01 tapioca, dais tipos de refrlgerantes 200 mi, dais tipos de sucos 200 
mi. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao 
Quantidade: 7.700 
Valor Estimado: R$ 18,4700 
Situa�ao: Homologado 

Adjudicado para: J. X. DE ALBUQUERQUE FILHO LTDA, pelo melhor lance de R$ 20,0000, com valor negociado 
a R$ 18,0000 e a  quantidade de 7.700 UNIDADE. 

19/05/2022 09:06 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Minima entre Lances: R$ 0,10 



Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOV ERNO http://comprasnet.gov.br/l ivre/Pregao/termoHom .asp?prgCod= I 03 ... 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJudlcado 12/05/2022 
08:23: 18 

Nome Observa�oes 

Adjudlca,ao Individual da proposta. Fornecedor:J. X. DE 
ALBUQUERQUE FILHO LTDA, CNPJ/CPF:35.039.165/0001-51, 

Melhor lance : R$ 20,0000, Valor Negoclado : R$ 18,0000 

Adjudicado para: J. X. DE ALBUQUERQUE FJLHO LTDA, pelo melhor lance de R$ 19,0000, com valor negociado 
a R$ 17,0000 e a  quantidade de 5.700 UNIDADE. 

B P M S 

Fl S �.:' ..... ,..,,.· c...u...� 

LUCIA DE FATIMA 
GONCALVES DE 

PAULA 

19/05/2022 
08:57:07 Homologado 

Item: 8 
Descri�ao: Forneclmento de Refel,oes I Lanches I Salgados I Doces 
Descri�ao Complementar: COFFEE BREAK DE PEQUENO PORTE- Cafe 50 ml, lelte 150 ml, 02 tlpos de sucos 
a,ucar, adocante, salada de frutas copo 200 ml, 01 cachorro quente ou 01 paozlnho com pate de queljo 
sanduiches de pao de forma. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao 
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao 
Quantidade: 5. 700 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 17,9300 Intervalo Minima entre Lances: R$ 0,10 
Situa�ao: Homologado 

• 
Eventos do Item 

Evento 

AdJudlcado 

Data 

12/05/2022 
08:24:35 

Nome Observa�oes 

AdJudlca,ao em grupo da proposta. Fornecedor: J. X. DE 
ALBUQUERQUE FILHO LTDA, CNPJ/CPF: 35.039.165/0001-51, 

Melhor lance: R$ 19,0000, Valor Negoclado: R$ 17,0000 

Homologado 19/05/2022 
08:58:56 

LUCIA DE FATIMA 
GONCALVES DE 

PAULA 

• 

Item: 9 
Descri�ao: Forneclmento de Refel,oes / Lanches / Salgados / Doces 
Descri�ao Complementar: COFFEE BREAK DE MEDJO PORTE- Cafe 50 ml, lelte 150 ml, 02 tipos de suco 200 ml, 04 
tlpos de refrigerante 200 ml (inclulndo dletettco), salada de frutas copo 200 ml, frutas variadas (01 banana, 01 ma,ao 
e uvas}, torradas com pate de frango, mini sanduiches de pao redondo e pao de forma, 02 tipos de bolos ou tortas, 
salgados de forno e slmllares. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao 
Apllcabilidade Margem de Preferencia: Nao 
Quantidade: 5. 700 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 27,3000 Intervalo Minima entre Lances: R$ 0,10 
Situa�ao: Homologado 

Adjudicado para: J. X. DE ALBUQUERQUE FILHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 27,0000 e a quantidade de 
5. 700 UNI DADE . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJudlcado 12/05/2022 
08:24:36 

Nome Observa�oes 

Adjudlca,ao em grupo da proposta. Fornecedor: J. X. DE 
ALBUQUERQUE FILHO LTDA, CNPJ/CPF: 35.039.165/0001-Sl, 

Melhor lance: R$ 27,0000 

Homologado 19/05/2022 
08:59:25 

LUCIA DE FATIMA 
GONCALVES DE 

PAULA 

Item: 24 
Descri�ao: Forneclmento de Refel,oes / Lanches / Salgados I Daces 
Descri�ao Complementar: REFE!<;AO PRONTA (QUENTINHA} PARA ENTREGA CONTENDO ARROZ BRANCO, FEIJAO 
(CARJOCA/PRETO}, �ACARRAO E SALADA (CR_!JA/COZIDAl, UM TIPO DE CARNE (BJFE DE GADO/COSTELA 
COZIDA/FRANGO). MINJMO DE SOOG. AS REFEI<;OES DEVERAO SER ENTREGUES NO ENDERE<;O INFORMADO PELO 
UCITANTE, ACONDJCJONADAS EM EMBALAGEM DE QUENTINHAS, COM AS DEVIDAS MEDIDAS DE SEGURAN<;A 

4 of 5 I 9/05/2022 09:06 



Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

SANITARIA 
Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Nao 
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao 
Quantidade: 7 .500 
Valor Estimado: R$ 19,0000 

Situa�ao: Homologado 

http://comprasnet.gov. br/livre/Pregao/termoHom .asp?prgCod= I 03 ... 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mfnimo entre Lances: R$ o, 10 

Adjudicado para: J. X. DE ALBUQUERQUE FILHO LTDA, pelo melhor lance de R$ 24,9000, com valor negociado 
a R$ 19,0000 e a  quantidade de 7.500 UNIDADE . 

Adjudlcado 

Homologado 

12/05/2022 
08:24:38 

19/05/2022 
08:59:48 

Nome 

LUCIA DE FATIMA 
GONCALVES DE 

PAULA 

Observa�6es 

Adjudlca�ao em grupo da proposta. Fornecedor: J. X. DE 
ALBUQUERQUE FILHO LTDA, CNPJ/CPF: 35.039.165/0001-51, 

Melhor lance: R$ 24,9000, Valor Negoclado: R$ 19,0000 

Eventos do Item 

Evento Data 

• 

• 

Fim do documento 
p 

M s B 

5 of 5 19/05/2022 09:06 


